
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY PRODEJE NOVÝCH VOZIDEL
ZNAČKY HYUNDAI

Článek l.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Tyto obchodní podmínky prodeje nových wzidel HYUNDAI (dále jen
,,Obchodní podmínky") uprawjí wtahy wnikajici při koupi osobních
a užitkoWch mzidel touámi značky HYUNDAI mezi autorizovaným
prodejcem motorových \K)zide| HYUNDAI (dále jen ,,prodávajícŕ) a
kupujichn (dále také ,,Kupujicř' a společně s prodávajÍcÍm dále také
jen ,,Smluvní strany).

2. Tyto Obchodní podm inky jsou vsouladu s § 1751 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, znění pozdějších předpisů, (dále jen
,,Obča nský zá koník") nedílnou součástí každé kupní smbuvy týkající
se koupě osobních a užitkoyjch mzidel tovární značky HYUNDAI
(dále jen ,,Automobil" a ,,Kupní smlouva ") KupujIcím od
prodáwljÍcÍho.

Článek ||.
UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY

1. Kupní smlouva je uza«ena podpisem záwizné objednádcy
Automobilu oběma Smluvními stranami.

2. Uza«enim Kupní smlouvy KupujÍcÍ souhlasí s těmito Obchodními
podmínkami a prohlašuje, že měl možnost se s těmito Obchodními
podm Inkami seznámit před uza«enjm
Kupní smlouvy.

Článek Ill.
KUPNÍ CENA

1. Není-li písemně sjednáno jinak, kupní cenou se rozumí čem
Automobilu včetně WbaW a všech doplňků platná v den uzaďeni
Kupní smlouvy dle ceníku prodáwjÍcÍho platného a účinného pro
příslušné období.

2. Kupní cena dle ceníku vydaného Prodáwjíckn je uwdena v záwzné
objednáwe Automobilu.

Článek IV.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Pokud není písemně sjednáno jinak, kupní cena se hraditakto:
- KupujÍcÍ je poúnen zaplatit Prodáwjícimu zálohu na kupní cenu v

dohodnuté výši s ohledem na typ Automobilu a jeho výbavu,
nejméně však re výši 10.000,- KČ, a to buď (i) v hotovosti k rukám
prodáwjkího v den podpisu závazné objednádcy Automobilu
Kupujíckn, nebo (ii) bezhotomstnim přewdem nejpozději do pěti
dnů od podpisu záwzné objednäky Automobilu KupujÍcim. v
případě neuhrazení zálohy se jedná o podstatné porušení Kupní
smlouvy ze strany KupujícÍho a prodávajÍcÍ je opráwíěn od Kupní
smlouvy odstoupit.

- Nejpozději v den předáni Automobilu pň podpisu předáwcího
protokolu uhradí KupujÍcÍ zbýwjíci část kupní ceny Prodáwjiámu,
přičemž uhrazení zbýwjicí části kupní ceny může proběhnout v
hotomsti, nebo může být kupní cena zaplacena bankovním
přemdem.

2. Bezhotowstni platba se powžuje za řádně prowdenou a placená
částka se považuje za řádně uhrazenou až v okamžiku připsání
příslušné částky na bankcmí účet prodáwjĹcÍho.

3. Kupujíci je poúnen zaplatit zálohy a zbýwjící části kupní ceny
prodáwjichnu bezhotomstním převodem, jsou-li splněny podmínky
pro poúnnost provést platbu bezhotomstně smyslu zákona č.
254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti a o změně zákona č.
337/1992 Sb., o sprá\ě daní a poplatků, ve zněnipozdějš Ich předpisů.

4. Vlastnické prám k Automobilu přechází na KupujÍcího až vokamžiku
úplného zaplacení kupní ceny; toto ujednání představuje sjednání
Whradý dastnického práw k Automobilu.

Článek V.
DODACÍ PODMÍNKY

1. Poúnnost odewdat Automobil Kupuj ÍcÍmu je ProdávajÍcÍm
splněna dnem, kdy je Automobil připrawn k převzetí v promzovně
nebo v sidle prodáwjÍcÍho a KupujícÍmu je umožněno Automobl
převzít.

2. Dodací lhůta uwdená v záwzné objednáwe Automobilu je
předběžná (předpokládaná) a o přesném termínu předání AutomotNu
bude pmdáwjIcI \k)odným způsobem Kupujícího informovat. V
případě, že však prodáwjici překročí předběžnou (předpokládanou)
lhůtu k dodáni o áce než 12 týdnů, je KupujÍcÍ opráwěn od Kupní
smlouvy odstoupit.

3. KupujícI je poúnen Automobil přewít do deseti dnů od obdržení
informace prodávajÍcÍho o tom, že Automobil je připraen k přewetí v
promzowě nebo v sidle prodávajÍcÍho.

4. Automobil je předáván na základě předáwcího protokolu
podepsaného oběma Smluw Imi stranami.

Článek VI.
PŘEVZETÍ AUTOMOBILU KUPUJÍCÍM

1. Pokud Kupující nepřevezme AutomobiM lhůtě dle článku
V.3 těchto Obchodních podmínek a neučiní-li tak ani v dodatečné
pňměřené lhůtě určené prodáwjÍcÍm, která nesmí být kratší než 7
dnů, je prodávající opráwěn KupujÍcímu účtowt wškeré náklady

wniklé na skladování Automobilu, a to od pnmího dne po uplynutí
dodatečné přiměřené lhůty.

2. Pokud Automobil nebude Kupujickn převzat ani v dodatečné
přiměřenélhůtě k přewetí, je pmdáwjIcI opráměn odstoupit od Kupní
smlouyy z důvodu jejího porušení Kupujíckn a Automobil použk k
dalšímu prodeji a Wtěžek použít na úhradu wniklých nákladů
souQsejícich se skladováním a dalším prodejem Automobilu.

Článek VIl.
NÁROKY Z VAD AUTOMOBILU

1. KupujÍcÍ je poúnen upozornit při přewetí Automobilu na chybějící
vybawni nebo příslušenství a na případné zjewé wdy, zjistitdné při
přejímce a vyznačit je v předáwcím protokolu, jinak ztrácí prám na
jejich reklamaci.

2. Záruka a záruční podmínky jsou stanoveny v záruční knížce k
Automobilu. Podmínky stanowné v záruční knížce jsou pro
KupujÍcího záwzné. KupujÍcÍtimto prohlašuje, že měl před uza%nim
Kupní smlouvy možnost seznámit se s obsahem záruční knížky.

3. PoQnnost prodávajÍcÍho dodat řádně Automobil je splněna,
pokud dodaný Automobil odpovídá schválenému typu
Automobilu dle příslušného os\Ědčeni o technické způsobi|ostityµj
Automobilu platného vden jeho odevzdáni.

4. Veškeré údaje o whledu, vybawni, Wkonu, rozměrech, hmotneti,
konstruká, použitých materiálech a ostatní údaje, udámné nebo
publikowné k reklamním a propagačním účelům domzcem,
výrobcem nebo prodáwjícím, mají vždy jen přibližnou powhu a
nejsou přesnými údaji o dastnostech a jakosti Automobilu, vyjma
technických dat a údajů, uedených v základním technickém popisu
příslušného typu Automobilu a údajů o spotřebě pohonných hmot a
emisích CO,.

5. Pokud je Kupní smlouva uza%na KupujIcím, kterým je práwická
osoba či podnikajicňýzická osoba, je, a toi při wdném plněni, které
je podstatným porušením Kupní smbuvy, vyloučeno právo Kupujícho
z odpovědnosti za wdy na (i) odstoupení od Kupní smlouvy a (ii)
odstraněni vady dodáním nového Automobilu bez widy, přičemž je
zachováno pouze prám na (i) odstranění wdy opramu Automobilu,
případně výměnou vadného dílu, nebo (ii) přiměřenou slew z kupní
ceny. Toto omezení neplatí pouze v případě, že se jedná o wdu
neodstranitelnou a tato brání Automobil užÍwt k účelu, ke kterému je
Automobil běžně určen.

Článek VIII.
UJEDNÁNÍ V PŘÍPADĚ KUPUJÍCÍHO-SPOTŘEBITELE

1. Tento článek VIII. Obchodních podmínek se použije pouze při
uzaďení Kupní smlouvy s Kupujíckn, který je spotřebitelem 'e smyslu
§ 419 Občanského zákoníku.
V případě rozporu s ostatními ustanownimi Obchodních
podmínek má tento článek VIII. přednost.

2. Pokud je Kupní smlouw uzaWena KupujÍcím-spotřebite|em, řídí se
práw z wd a záruka za jakost Automobilu Občanským zákonkmí
zákonem č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitelem zněnIpozdějších
předpisů, a podmínkami stanownými vzáručni knížce. KupujÍcI tknto
prohlašuje, že byl s podmínkami stanownými v záruční knížce před
uza«ením Kupní smlouvy seznámen.

3. prodáwjÍcÍ odpovídá Kupujichnu, který je spotřebitel za to, že
Automobil je shodě s Kupní smloumu, zejména, že nemá wdy.
prodáwljÍcÍ zejména odpovídá KupujícÍmu zato, že Automobil při jehj
přeweti má dastnosti, které si Smlumí strany ujednaly, a chybí-li
ujednáni, takové dastnosti, které prodáwjÍcÍ nebo Wrobce popsd
nebo které KupujÍcÍ očekával s ohledem na powhu Automobilu a na
základě reklamy jimi prováděné, že se hodí k účelu, který pro jeho
použití prodáwljÍcÍ uvádí nebo ke kterému se věc tohoto druhu
obvykle používá, a že Automobil vyhowje požada\kům obecrě
záwzných prámích předpisů.

4. KupujÍcÍ je opráwiěn uplatnit prám z vady, která se vyskytne u
Automobilu v době 24 měsíců od přewetí, není-li Smluvními stranami
sjednána nebo v záruční knížce určena doba delší.

5. V případě uzaďení Kupní smlouvy mimo obchodní prost®
Prodávajiciho dle § 1828 Občanského zákoníku může KupujÍcÍ, který
je spotřebitelem, odstoupit od Kupní smlouvy do 14 dnů ode dne
přewetí Automobilu a nejpozději do 14 dnů od odstoupení wátí
Prodáwjicimu Automobil, který od něho obdržel, a to v provozovně
nebo v sIdle prodávajicího, nedohodnou-li se Smlumi strany jinak.
Odstoupením se Kupní smlouva od počátku ruší. Prodá\mjÍcÍ je
poúnen wátit KupujícMu všechny peněžní prostředky, a to do 14 drú
od odstoupeni od Kupní smlouyy, nikoli však dřiw, než mu KupujÍcÍ
wáti Automobil.

6. V případě odstoupeniod Kupní smlouvy podle článku VIII.5
těchto Obchodních podmínek je KupujÍcÍ poúnen wátit Automobil v
úplném stavu, včetně veškerého přIsIušenstvĹ které mu byb
odevzdáno společně s Automobilem. KupujÍcÍ odpovídá
Prodáwjícknu za snížení hodnoty Automobilu, které wniklo v
důsledku nakládánís nim jinak, než je nutné s ním nakládat s ohledem
na jeho povahu a Mastnosti, resp. jakékoli opotřebení či poškozmí
Automobilu nad rámec běžného vyzkoušeni Automobilu při běžném
nákupu v kamenné provozomě. KupujicI nemůže odstoupit od Kupní
smlouvy na základě článku Vlll.5 těchto Obchodních podmínek v
případě takového Automobilu, který byl upraen podle přáni
Kupujiciho nebo pro jeho osobu.



Článek lX
NÁROKY PŘI PORUŠENÍ KUPNÍ SMLOUVY

1. Trvá-li prodlení Kupujícího s plněním jakýchkoliv poúnnosti
vyp|ývajÍcÍch z Kupní smlouvy déle než 30 dní, jedná se o podstatné
porušení Kupní smlouvy a prodáwjicí je opráwěn kdykoliv během
doby, kdy toto prodlení dále tm, odstoupit od Kupní smlouvy.
Uvedená lhůta neplatí a uvedené následky prodlení Kupujicího
nastávají okamžitě v případě, že Kupující splnění s\é poúnnosti
výslowě odepře nebo s pňhlédnutIm ke konkrétním okolnostem je
patrné, že KupujÍcÍ tuto poúnnost nemůže splnit.

2. TM-li prodlení Kupujiciho s plněním jakékoliv poúnnosti vyplýwjá z
Kupní smlouvy, zejména některé z poúnností uvedených v článcích
IV.1 a V.3 těchto Obchodních podmínek, déle než 30 dní, wniká
prodáwjícímu prám požadowt po Kupujickn zaplacení smluwi
pokuty \Nši odpovídajÍcÍ \ýši zálohy uwdené v bodě Ill. závazné
objedná«y Automobilu. Uhrazeni smluwí pokuty se nedotýká práw
prodáwjicIho na náhradu újmy \Nši pksahujícI \Nši sjednané
smluwí pokuty, na kterou mu wnikne prám.

Článek X
MIMOSOUDNÍ ŘEŠENÍ SPORÚ V PŘÍPADĚ KUPUJÍCÍHO

SPOTŘEBITELE
1. KupujÍcí-spotřebite| má prám na mimosoudní řešení sporu z Kupní

smlouvy v souladu s § 20d a násl. zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně
spotřebitele, zněnÍpozdějšich předpisů, a to prostřednictvím Čokě
obchodní inspekce (www.coi.cz), (dále jen ,ČOľ').

2. Mimosoudní řešení spotřebitelského sporu se zahajuje na náwh
KupujÍciho-spotřebite|e, který lze podat zejména písemně, ústně do
protokolu anebo elektronicky prostřednictvím on-line brmuláře
uwdeného na internetových stránkách ČOl, a to nejpozději do
jednoho roku ode dne, kdy uplatnil s\é právo, které je předmětem
sporu, u prodávajÍcÍho popné.

3. Před přistoupením k mimosoudnímu řešení sporu je Kupujícŕ
spotřebitel poúnen pokusit se nejdříve vyřešit spor
É!římo s prodáwjÍcÍm.

4. žádné z ustanowni tohoto článku nevylučuje možnost Kupujícího-
spotřebitele obrátit se se svým nárokem na příslušný soud.

Článek XL
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. Kupující bere na vědomi, že pro účely uza«ení Kupní smlouvy a po
dobu nezbytnou k plnění práv a poúnností souúsejicích s Kupní
smloumu P rodáwjÍcÍ shromažďuje
a dále zpracovává poskytnuté osobní údaje své databázi. Osobní
údaje KupujícÍho jsou uchovávány v souladu s platnými a účinnými
právními předpisy, zejména s nařIzenIm Ewopského parlamentu a
rady (EU) 2016/679, o ochraně fýzických osob v souúslosti se
zpracováním osobních údajů a o mlném pohybu těchto údajů a o
zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních
údajů) (dále jen ,,nařIzeni") a zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

2. KupujÍcÍ prohlašuje, že v okamžiku, kdy poskytl Prodávajichnu své
osobní údaje obdržel všechny infbrmace, jež je prodáwjÍcÍ
Kupujicknu coby fýzické osobě pcMnen poskytnout dle ust. ČI. 12 až
22 a ČI. 34 nařIzení. Tyto inbrmace jsou Kupujíchnu nadto v aktuální
a stručné, transparentní a srozumitelné podobě vždy dostupné
prostřednictvím internetové adresy: gdpr.hyundaipraha.cz.

Článek XII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Postoupení pohledávek a přemd dluhů yyp|ývajÍcÍch z uza«ené
Kupní smlouvy, stejně jako postoupení celé Kupní smlouvy, vyžadují
vždy předchozí písemný souhlas prodáwjÍcÍho.

2. Všechna další ujednáni mezi Prodávajícím a Kupujíckn, kterými má
dojít ke změně uza«ené Kupní smlouvy, musí mít písemnou brmu.

3. Kupní smlouva, jakož i právni wtahy z ni vyp|ýwjÍcÍ, se řídI českým
právem a zejména příslušnými ustanownimi Občanského zákoníku.

4. V případech, kdy je kupujÍcÍm podnikatel, pIati, že se nepoužije § 558
odst. 2 Občanského zákoníku a obchodní
zvyklosti se pro ýklad Kupní smlouvy použiji až po ustanoenich
Občanskéhozákoníku čijiných právních předpisů jako celku (přednost
před obchodními zvyklostmi tedy mají i ta ustanowní právních
předpisů, která nemají donucujÍcÍ charakter).

5. Smlumí strany vylučují použit1§ 1740 odst. 3 Občanského zákonku,
který stanoví, že smlouw je uzaWena i tehdy, když nedojde k úplné
shodě projeďi ďile Smluwich stran.

6. Pro případ, že je KupujÍcÍ podnikatelem, vylučují Smluwi strany
použití ustanownÍ § 1799 a § 1800 Občanského zákoníku, která
upravuji odkazy na obchodní podmínky brmulářových smlouvách,
definují nesrozumitelné nebo zdáště neyýhodné doložky a podmhky
jejich platnosti.

7. Bude-li jakékoliv ustanoenitěchto Obchodních podmínek
shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem neplatrým,
neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanowni
považováno za vypuštěné z Obchodních podmínek a ostatní
ustanoení budou nadále trvat, pokud z powhy takového ustanowní
nebo z jeho obsahu anebo z okolnostI, za nichž bylo uza«eno,
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu těchto Obchodních
podm Inek. ProdáwjÍcÍa KupujÍcÍv takovém případě písemně ujednají

takové ustanoeni, které umožnIdosaženNýsledku stejného, a pokul
to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo
neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným ustanowním.

8. V případě, že po podpisu záwzné objednádcy Automobilu ze strany
KupujÍciho do doby jejího splněni (resp. do splněni záwzku z Kupní
smlouvy) dojde se souhlasem prodáwjÍcÍho k uzaďeni leasingo®
smlouyy na Automobil uvedený v závazné objednáwe Automobilu
nebo smlouvy obdobné mezi Kupujíckn a třetí osobou (zejména
leasingovou společností), uvedená závazná objednäka Automobilu
(resp. Kupní smlouw) se ke dni účinnosti leasingoW (nebo jí
podobné) smlouvy na základě dohody Kupujícího a prodáwjÍcÍho
automaticky ruší. prodáwljÍcÍ a Kupující se dohodli, že uhrazená
záloha na Automobil bude použita na úhradu zálohy dle uwdené
leasingové nebo ji obdobné smlouvy.

9. Tyto Podmínky is u p|amé a účin;j,é od 25.5.2018.

V P,,,,d,, ' "/0. ,xL áj
prodáwjícŕ Kupující:
Hyundai Centrum Praha s.r.o.

Jméno: m no:
. · 7

j";: u', r :j
W ':.t

i l?!'!".-:iia';
lČ: 29127,' S'.', Lj!C: ;

e ':. ;. ii


